vulnerabilidade social, faixa etária de 0 (zero) a 18 (dezoito) anos incompletos, para 150 (cento 

e cinqüenta) vagas, residentes e/ou domiciliados em todos os bairros de Itajaí/SC, pelo período 

de 11 (onze) meses, com vigência a contar de 01 de fevereiro de 2026. 

Valor global estimado: R$ 762.300,00 (Setecentos e sessenta e dois mil e trezentos). 

Local da retirada do Edital e anexos: compreendendo as especificações técnicas do objeto pela 
Internet, gratuitamente, no sítio eletrônico do Município de Itajaí - endereço eletrônico 
www.itajai.sc.gov.br, no link “Chamamento Público”. 

Prazo de Entrega dos Envelopes até:

[...]

digital, com ênfase na educação transformadora, faixa etária de 14 (quatorze) a 18 (dezoito) 

anos incompletos, para 130 (cento e trinta) vagas, residentes e/ou domiciliados em todos os 

bairros de Itajaí/SC, pelo período de 11 (onze) meses, com vigência a contar de 01 de fevereiro 

de 2026. 

Valor global estimado: R$ 570.000,00 (Quinhentos e Setenta mil reais). 

Local da retirada do Edital e anexos: compreendendo as especificações técnicas do objeto pela 
Internet, gratuitamente, no sítio eletrônico do Município de Itajaí - endereço eletrônico 
www.itajai.sc.gov.br, no link “Chamamento Público”.

[...]

acolhimento e atendimento multidisciplinar para adultos e idosos em geral, de todas as faixas 

etárias, residentes e/ou domiciliados em todos os bairros de Itajaí/SC, para 200 (duzentas) 

vagas, pelo período de 11 (onze) meses, com vigência a contar de 01 de fevereiro de 2026. 

Valor global estimado: R$ 276.400,00 (Duzentos e Setenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais). 

Local da retirada do Edital e anexos: compreendendo as especificações técnicas do objeto pela 
Internet, gratuitamente, no sítio eletrônico do Município de Itajaí - endereço eletrônico 
www.itajai.sc.gov.br, no link “Chamamento Público”.

[...]

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante 

Inexigibilidade de Licitação, a empresa KELLY BIANCA 

BULAT BELIZARIO, para serviços de atualização e suporte 

técnico de software de ponto eletrônico já implantado na 

Secretaria Municipal de Segurança Pública, pelo valor de R$ 

2.752,44 (dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e 

quarenta e quatro centavos), com fundamento artigo 74, 

inciso I, da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, 11 de novembro de 2025 

ETTORE GUSTAVO STENGHELE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

SIPE 281000/2025-e

[...]

a 31/12/2025, tendo em vista a necessidade dos serviços, imprescindíveis para a área rural do 
Município, enquanto tramita um novo processo licitatório, através do Pregão Eletrônico nº 219/2025, em 
substituição ao objeto ora contratado, conforme justificativa anexa ao processo supracitado. 
Data Assinatura: 11/11/2025 
Valor: 48.361,23  (quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e três centavos) 

Extrato: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 194/2023  
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: ORBENK SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA 
CNPJ: 14.576.552/0001-57 
Quadro Societário: Ronaldo Benkendorf 
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

[...]

Motivo: Constitui objeto deste aditivo a renovação do prazo do contrato, de 01/01/2026 a 31/12/2026, 
tendo em vista a necessidade da permanência dos serviços prestados, conforme justificativa constante 
no processo. 
Data Assinatura: 06/11/2025 
Valor: 12.770.810,40  (doze milhões, setecentos e setenta mil, oitocentos e dez reais e quarenta 
centavos) 

Extrato: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 142/2023  
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: ELOTECH SERVIÃ‡OS INDUSTRIAIS LTDA. ME 
CNPJ: 14.048.837/0001-15 

Quadro Societário: Claudio José da Silva 
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.